DECRETO N 7360 DE 10 DE OUTUBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando o disposto no art. 73 da Lei Orgânica Municipal;

Considerando o Oficio enviado pelo prefeito sucessor, relativo à
Comissão de Transição de Governo, protocolizado sob o n 14.414/2024;

Considerando a necessidade de uma transição governamental
democrática para a continuidade dos serviços públicos,

DECRETA:

Art. 1 - Fica nomeada a Comissão de Transição do Governo

Municipal 2024/2025, composta dos membros abaixo relacionados:

REPRESENTANTES DO GOVERNO SUCEDIDO:

1-SAMUEL PORTELA TINOCO - PGM (presidente):
2- CLERIO MARCOS DA COSTA ROCHA - Gabinete (vice-presidente):
3- TÚLIO DO CARMO ROCHA - Gabinete;
4- VIVIANE GUILHERME DAMASCENO - Gabinete;
5-ALIDEIDE DE OLIVEIRA SECUNHO - Governo;
6 - FELIPE NOGUEIRA DE FREITAS - Planejamento;
7- TÚLIO DE SOUZA GUIMARÃES - Planejamento;

8 - CRISTIANO RIBEIRO BANDOLI - Procuradoria;
9-PA ULA SALLES RODRIGUES - Controladoria Gerai;
10- JADER BARBOSA DA SIL VA - Controladoria Geral;
11-MARCELOFERREIRA DA SILVA -Administração;
12- ADRIANA BE A TRIZ LE VONE A FFONSO - Assistência Social;
13- MARIA LUZIA BORGES AMARAL RAMOS - Assistência Social;
14- MARCUS FELIPE ALMEIDA ANDRADE - Educação;
15- FABIANA FRANÇA FERREIRA DA SIL VA - Educação;
16- IVAN LACERDA DE SOUZA - Fazenda;

Decreto n 7360/2024I

Município de Itaperuna
Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Gabinete
Rua Izabel Vieira Martins, n" 131.2 andar, Presidente Costa e Silva - CEP.: 28300-000
Tel.: (22) 3824-6600

Decreto n" 7360/2024

17-MARIA ELIAMAR CORDEIRO ORÇAY - Fazenda;
18-MARTHA VALÉRIA CERQUEIRA SOUZA ESPOSTI - Receita;
19- LAÍS CÔNSUL NUNES - Receita;
20- MARCELO POEYS DAIR - Saúde;
21-KARLA CORDEIRO FERREIRA RABELLO GOMEZ- Saúde;
22- ALEXANDRE PEREIRA DA SILVA - Urbanismo;
23- VIVIANE BASTOS MACHADO - Funita;
24- RAQUEL ALMEIDA BARROS - Funita;
25- SÉRGIO BASTOS ZAMPIER - Ambiente.

REPRESENTANTES DO GOVERNO SUCESSOR:

1-IGOR GARCIA MARINHO FERREIRA (Presidente);
2- ENIO CÉSAR BORGES PINHEIRO (Vice-presidente);
3- JOÃO PA ULO MEDEIROS DA SIL VA;
4- ROSANA DE SOUZA OLIVEIRA;
5- ARTHUR SIQUEIRA SIL VA;
6-PA ULO DE TARSO GARCIA DA SIL VA;
7- CARLOS ALESSANDRE VIEIRA SERÓDIO;
8- CLA UDIA REGINA BOECHA T SIL VA;
9- MARCIONILIO BOTELHO;
10- JOSIEL PADILHA ABREU;
11- THIAGO LOPES PINHEIRO DOS SANTOS;
12- JOÃO CUNHA NETO;
13-AMAND A CORRÊA BRAGA PACHECO;
14- GUILHERME DA SIL VA SOUZA;
15- RODRIGO BARRETO DE SOUZA;
16- BRUNO BARBOSA MARTINS;
17-DIEGO FREITAS MOREIRA DE CASTRO;
18- CARLOS EDUARDO LOPES PINHEIRO;
19- GILBERTO JOSÉ DA COSTA JÚNIOR;
20- HA WLISON CARLOS SANTOS GOUDINHO;
21-NADINE POLIDO;
22- MARCELO DE PA ULA PERDIGÃO;
23- VICTOR LUIZ NOVAES GOULAR BRITO.

Município de Itaperuna
Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Gabinete
Rualzabe! Vieira Martins, n 131,2oandar, Presidente Costae Silva^CEP • 28300-000
Tel.: (22) 3824-6600

Decreto n 7360/2024

UÊS RODRIGUES
NICIPAL

ALFREDO PA
PRE

Art 2 - Aos coordenadores caberão as atribuições de dirigir e
relatar os trabalhos e firmar todos os requerimentos necessários ao bom
desempenho das ações da referida comissão.

Art 3 - Os representantes do Governo Sucessor poderão recorrer
aos atuais Secretários Municipais, caso seja necessário, para obterem

informações de suas respectivas pastas.
Art 4- Nenhum membro da Comissão acima nomeada perceberá

remuneração pela atividade.
Art 5- Publique-se e cumpra-se.

Itaperuna, 10 de outubro de 2024.

Município de Itaperuna
Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Gabinete
Rua Izabel Vieira Martins, n" 131, 2 andar, Presidente Costa e Silva - CEP : 28300-000
Tel.: (22) 3824-6600